
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ 

 

ΜΕΣΩ ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΟΥ ΤΑΧΥΔΡΟΜΕΙΟΥ 

                            
ΓΕΩΠΟΝΙΚΟ ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ ΑΘΗΝΩΝ                    Αθήνα, 30.06.2021 

ΣΧΟΛΗ ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ ΤΩΝ ΦΥΤΩΝ    Αριθμ. Πρωτ.: 8 
 

ΓΡΑΜΜΑΤΕΙΑ ΚΟΣΜΗΤΕΙΑΣ 

Πληροφορίες: Αγγελική Ματσούκη 
Ταχ. Δ/νση: Ιερά Οδός 75, 118 55 Αθήνα 
Τηλ.: 210 529 4535 
E-mail: angeliki@aua.gr 

 

ΠΡΟΚΗΡΥΞΗ ΕΚΛΟΓΩΝ 

 

Για την ανάδειξη Διευθυντή του Τομέα Γεωργίας, Βελτίωσης Φυτών, 
Βιομετρίας και Μετεωρολογίας του Τμήματος Επιστήμης Φυτικής Παραγωγής 

του Γ.Π.Α. 
Για το χρονικό διάστημα από 01.09.2021 έως 31.08.2022 

και 
ΠΡΟΣΚΛΗΣΗ ΚΑΙ ΕΚΔΗΛΩΣΗ ΕΝΔΙΑΦΕΡΟΝΤΟΣ 

 

Ο Κοσμήτορας της Σχολής Επιστημών των Φυτών 

 

Έχοντας υπόψη: 

1) τις διατάξεις του άρθρου 27 του ν. 4485/2017 (Α΄114) και ειδικότερα την 
παράγραφο 2 «η προκήρυξη των εκλογών για την ανάδειξη Διευθυντή Τομέα 

γίνεται από τον Πρόεδρο του οικείου Τμήματος τρεις (3) μήνες πριν από τη 

λήξη της θητείας του υπηρετούντος Διευθυντή.  Αν δεν τηρηθεί η ανωτέρω 

προθεσμία, η αρμοδιότητα της προκήρυξης περιέρχεται στον Κοσμήτορα της 

Σχολής.  Ο Πρόεδρος ή ο Κοσμήτορας, κατά περίπτωση, μεριμνά για την 

ανάρτηση της προκήρυξης στο διαδικτυακό τόπο του Τμήματος ή της Σχολής 

και λαμβάνει κάθε άλλο αναγκαίο μέτρο για τη μεγαλύτερη δυνατή 

δημοσιοποίησή της», 

2) το άρθρο 98 του ν. 4692/2020 (Α΄111), 
3) την υπ’ αριθμ. πρωτ. 6863/18.09.2020 Πράξη του Πρύτανη, 

4) καθώς και το γεγονός ότι ο Πρόεδρος του Τμήματος Επιστήμης Φυτικής 
Παραγωγής του ΓΠΑ δεν προκήρυξε εντός της προβλεπόμενης προθεσμίας 

των τριών μηνών εκλογές για την ανάδειξη Διευθυντή Τομέα 

 

Π Ρ Ο Κ Η Ρ Υ Σ Σ Ε Ι 
 

mailto:angeliki@aua.gr


εκλογές για την ανάδειξη Διευθυντή του Τομέα Γεωργίας, Βελτίωσης Φυτών, 

Βιομετρίας και Μετεωρολογίας του Τμήματος Επιστήμης Φυτικής Παραγωγής της 

Σχολής Επιστημών των Φυτών του Γεωπονικού Πανεπιστημίου Αθηνών για το 
ακαδημαϊκό έτος 2021-2022. 

 

Ως ημερομηνία διεξαγωγής των εκλογών ορίζεται η Τετάρτη 21 Ιουλίου 2021, 
από τις 10:00 πμ. έως τις 11:00 πμ.. στην αίθουσα συνεδριάσεων του οικείου 
Τομέα.  Σε περίπτωση που θα χρειασθεί επαναληπτική ψηφοφορία ορίζουμε 

ακριβώς την ίδια ημέρα και στον ίδιο χώρο.   
 

Τα ενδιαφερόμενα μέλη για τη θέση του Διευθυντή του οικείου Τομέα του Τμήματος 
Επιστήμης Φυτικής Παραγωγής της Σχολής Επιστημών των Φυτών του Γ.Π.Α. που 

πληρούν τις προϋποθέσεις των σχετικών διατάξεων, καλούνται να υποβάλλουν 
αίτηση υποψηφιότητας με ηλεκτρονικό ταχυδρομείο στη Γραμματεία της Κοσμητείας 

της Σχολής Επιστημών των Φυτών (angeliki@aua.gr), μέχρι και την Παρασκευή 9 

Ιουλίου 2021 και ώρα 14:00 μμ.. 
 

Η παρούσα προκήρυξη να αναρτηθεί στην Ιστοσελίδα του Ιδρύματος στο πεδίο 

«Εκλογές», στις «Ανακοινώσεις» και να διαβιβαστεί μέσω ηλεκτρονικού 

ταχυδρομείου σε όλα τα μέλη ΔΕΠ του οικείου Τομέα (όπως ο πίνακας διανομής). 
 

Ο ΚΟΣΜΗΤΟΡΑΣ 

ΤΗΣ ΣΧΟΛΗΣ ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ ΤΩΝ 
ΦΥΤΩΝ Γ.Π.Α. 

 

 

 

ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΣΑΒΒΑΣ 

ΚΑΘΗΓΗΤΗΣ Γ.Π.Α. 
 

 

 

 

Κοινοποίηση: 

-Πρύτανης Γ.Π.Α. 

-Αντιπρυτάνεις Γ.Π.Α. 

-Δ/νση Διοικητικού Γ.Π.Α. (Τμήμα Α΄ Προσωπικού και Τμήμα Δ΄ Διοικητικής Μέριμνας) 

-Τμήμα Γραμματείας Συγκλήτου Γ.Π.Α. 

-Γραμματεία Τμήματος ΕΦΠ Γ.Π.Α. 

 

mailto:angeliki@aua.gr


Πίνακας Διανομής  
Τομέας Γεωργίας, Βελτίωσης Φυτών, Βιομετρίας και Μετεωρολογίας 

 

Α/Α ΟΝΟΜΑΤΕΠΩΝΥΜΟ ΠΑΤΡΩΝΥΜΟ 

1.  ΜΠΕΜΠΕΛΗ Πηνελόπη Ιωάννης 

2.  ΜΠΙΛΑΛΗΣ Δημήτριος Ιωάννης 

3.  ΟΙΚΟΝΟΜΟΥ-ΑΝΤΩΝΑΚΑ Γαρυφαλλιά Κωνσταντίνος 

4.  ΤΣΙΡΟΣ Ιωάννης Ξενοφώντας 

5.  ΠΑΠΑΔΟΠΟΥΛΟΣ Γεώργιος Κωνσταντίνος 

6.  ΠΑΠΑΣΤΥΛΙΑΝΟΥ-ΠΑΠΑΣΩΤΗΡΙΟΥ 

Παναγιώτα-Θηρεσία 

Στυλιανός 

7.  ΒΟΛΟΥΔΑΚΗΣ Ανδρέας Ευάγγελος 

8.  ΚΑΜΟΥΤΣΗΣ Αθανάσιος Νικόλαος 

9.  ΤΡΑΥΛΟΣ Ηλίας Σωκράτης 

10.  ΤΑΝΗ Ελένη Ευάγγελος 

 


		2021-07-01T12:26:14+0300
	DIMITRIOS SAVVAS




